1

栃 木 県 教 育 委 員 会 臨 時 会 会 議 録

 令和６(2024)年７月16日（火)、栃木県教育委員会臨時会を栃木県庁南別館内教育委

員室に招集した。

１ 出席者（教育長及び委員）は次のとおりである。

    １番（教育長）       阿 久 澤  真 理

    ３      番      鈴 木  純 美 子

    ４      番      金 子  達 也

  ５      番      永 島  朋 子

  ６      番      松 金  公 正

２ 議事に参与した職員は次のとおりである。

    教 育 次 長      大 森   豊

教   育   次   長            長   裕 之

  義 務 教 育 課 長      髙 野  和 泰

    高 校 教 育 課 長      山 下  拡 男

３ 午後1時30分、教育長及び委員４名が出席しており、委員会は成立したので、教育

長は臨時会を開催する旨を告げた。

４ 教育長は、本日の会議録署名委員に４番金子委員を指名した。

５ 教育長は、本日の議案は全て、地方教育行政の組織及び運営に関する法律第14条

第７項の規定に基づき、会議を非公開で行いたい旨を諮ったところ、全出席者の賛

成により非公開とすることに決定した。

６ 教育長は、報告を受ける旨を告げた。

７ 報 告

（１）令和７（2025）年度県立中学校で使用する教科用図書について

（校内選定委員会からの報告）

報告を受け、了承された。

８  教育長は、以上で本日の会議を終了することを告げ、午後3時22分、閉会した。